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PROTOKÓŁ NR XX/2020 

z obrad sesji Rady Gminy Rogów w dniu 30 czerwca 2020 r. 

 

 

W obradach udział wzięli: 

- Radni     - wg listy obecności – 15 osób 

- Daniel Kołada    - Wójt Gminy 

- Agnieszka Lewandowska   - Skarbnik Gminy 

- Jolanta Gabrych-Walczak  - Sekretarz Gminy 

- Anna Świderek    - kierownik referatu 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

4. Przeprowadzenie debaty nad „Raportem o stanie Gminy Rogów za 2019 r.”. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rogów za rok 2019. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2019 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

gminnej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest dla Gminy Rogów”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rogów na 2020 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rogów na lata 2020 – 2028. 

14. Interpelacje radnych, zapytania, wolne wnioski, sprawy organizacyjne. 

15. Zgłoszenie uwag przez radnych do treści protokołu z poprzedniej sesji. 

16. Zakończenie obrad XX sesji Rady Gminy. 

 

Ad 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady – Pan Robert Góra. Powitał 

przybyłych na obrady, stwierdzając quorum i prawomocność obrad. 

 

Ad 2. Pan Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali proponowany 

porządek obrad, który przedstawił, a następnie zapytał, czy są zgłoszenia w sprawie 

porządku obrad. Nikt nie zgłosił propozycji. 

 

Ad 3. Pan Wójt poinformował radnych o zanieczyszczeniu zbiornika na rzece Mroga. 

Podał dane z I tury wyborów na urząd Prezydenta R.P. informując, że: frekwencja w 

Gminie Rogów wyniosła: 66,20%, zaś najwyższe wyniki osiągnęli następujący kandydaci: 

Duda Andrzej Sebastian 1425 głosów - 57,44%, Trzaskowski Rafał Kazimierz 424 głosy - 

17,09% , Hołownia Szymon Franciszek 320 głosów - 12,90%.  

Ulewy spowodowały problemy z odprowadzeniem wody w Nowych Wągrach i w 

Rogowie przy Banku Spółdzielczym oraz na ulicy Wschodniej. 
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W dniach 16 - 18 czerwca odbyły się egzaminy uczniów klas ósmych. Gmina Rogów 

zorganizowała specjalne dowozy, skorzystało z nich 5 uczniów. 

26 czerwca odbyło się zakończenie nauki w roku szkolnym 2019/2020 uczniowie 

poszczególnych klas przychodzili po odbiór świadectw zgodnie z wyznaczonym 

terminarzem. Taki sposób odbioru świadectw ograniczał ryzyko gromadzenia się większej 

liczby dzieci w jednym miejscu. Wszystkie czynności podejmowane przez kierownictwo 

szkoły, nauczycieli a także pracowników obsługi odbywały się z zachowaniem wymogów 

sanitarnych. 

W okresie wakacji są zaplanowane naprawy (głównie gwarancyjne) usterek, które zostały 

zidentyfikowane w budynku Przedszkola, jak i Szkoły Podstawowej. Część napraw jest 

rozpoczęta, niestety aura utrudnia lub opóźnia ich planową realizację. 

PKP uzyskały pozwolenie na rozbiórkę dworca kolejowego, zostanie zamknięty jeden pas 

ruchu na ulicy Dworcowej. 

Gmina przesłała projektantowi mapy w celu określenia ilości lamp hybrydowych na 

obszarze: ul. Strażacka, ul. Przejazdowa, ul. Dworcowa (odcinek od przejazdu kolejowego 

do Kolejki Wąskotorowej), ul. Zachodnia, parking przy kościele, Przedszkole – plac 

zabaw, Olsza, Wągry, Marianów Rogowski, Rogów-Parcela. 

Zostały przyjęte wnioski o oszacowanie szkód w uprawach powstałych w wyniku 

przymrozków i gradobicia. 

Jeśli nie wpłynie odwołanie, to w zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego skuteczne stanie się wywłaszczenie właściciela gruntu pod drogą, 

pomiędzy ul. Cisową a ul. Klonową. Wycena dokonana przez powiat opiewa na kwotę 

22.000 zł. 

21 maja 2020 r. została zawarta umowa dotacji z NFOŚiGW w Warszawie na zadanie 

usuwania folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach  

i typu big bag z terenu Gminy Rogów, na kwotę 7.139,00 zł. Ostateczna ilość zgłoszonych 

gospodarstw: 38, ze wcześniej zdeklarowanych 85 gospodarstw. 

Pojawiła się możliwość uzyskania dotacji w wysokości 5.000 zł na przydomowe instalacje, 

zatrzymujące wody opadowe lub roztopowe. Będzie można otrzymać ją z nowego 

programu priorytetowego „Moja Woda”, ogłoszonego przez Ministerstwo Klimatu oraz 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Nabór wniosków 

rozpocznie się w lipcu 2020 r. Każdy właściciel domu jednorodzinnego będzie mógł 

otrzymać dotację do 5.000 zł, przy czym, nie więcej niż 80% kosztów, które zostaną 

poniesione po 1 czerwca 2020 r. 

2 czerwca nastąpiło otwarcie ofert na dokończenie budowy Budynku Administracyjnego. 

Wpłynęła jedna oferta, złożona przez firmę Ekoenergia, jej kwota wynosi 1.254.507,97 zł, 

144.212,97 zł taniej, niż w pierwszym przetargu.         

Odbył się przetarg na przebudowę drogi powiatowej nr 2934E w miejscowości Popień. 

Kosztorys wynosił ok. 2.000.000 zł. Gmina przeznaczyła 1.000.000 zł. Wpłynęło 10 ofert, 

najkorzystniejszą złożyło przedsiębiorstwo PRDM Piotrków Trybunalski na kwotę 

712.545,67 zł. 

Zarząd Województwa Łódzkiego przyznał pieniądze na modernizację 119 km tzw. 

"dojazdówek", czyli dróg dojazdowych do pól uprawnych. Gmina Rogów uzyskała 

217.150 zł. 

Ze środków Funduszu Inwestycji Samorządowych w ramach Tarczy dla Samorządów 

przyznano ponad 5.000.000 zł dla gmin z Powiatu Brzezińskiego. 570.944 zł przypadło 

Gminie Rogów, środki do wydania na zadania inwestycyjne. 
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Ad 4. Pan Przewodniczący dokonał otwarcia debaty nad „Raportem o stanie Gminy 

Rogów za 2019 rok”  

Pani Sekretarz poinformowała, że nie wpłynął żaden wniosek od mieszkańców o udział w 

debacie. Powiedziała, że Raport przedstawia całościowo charakterystykę i funkcjonowanie 

Gminy. Przypomniała, że Raport stanowi podstawę do udzielenia lub nieudzielenia wotum 

zaufania Wójtowi Gminy.  

Pan Przewodniczący zwrócił się do radnych o zabieranie głosu. Nikt z radnych się nie 

zgłosił.  

 

Ad 5. Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy wotum zaufania. Zapytał, czy są pytania w sprawie projektu. Nikt się nie zgłosił. 

Pan Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym uchwała została podjęta jednogłośnie 

(głosowało 15 radnych). 

 

Ad 6. Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Skarbnik. 

Pani Skarbnik przypomniała, że wszyscy radni otrzymali sprawozdanie finansowe oraz 

informację z wykonania budżetu Gminy za rok 2019 w formie pisemnej.  

Przedstawiła Uchwałę III/72/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi z dnia 29 kwietnia 2020 roku w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Wójta 

Gminy Rogów z wykonania budżetu za 2019 rok. Zgodnie z uchwałą sprawozdanie Wójta 

Gminy Rogów z wykonania budżetu za 2019 rok została zaopiniowane pozytywnie.  

Jak przedstawiono w opinii Gmina zaplanowała dochody ogółem w wysokości 

24 912 000,00 zł, wykonanie wyniosło 25 239 237,44 zł, co stanowi 101,31 % planu, 

wydatki plan 24 633 268,10 zł, wykonanie na poziomie 23 538 638,93 zł, czyli na 

poziomie 95,56 %, z tego wydatki bieżące w 95,92%, a wydatki majątkowe 94,49%. 

Dochody bieżące zaplanowano w wysokości 20 653 443,44 zł, a zrealizowano w 

wysokości 17 598 604,44 zł. 

Budżet zaplanowano z nadwyżką 278 731,90 zł, i wykonano również z nadwyżką 1 700 

598,51 zł, przychody wykonano w wysokości 1 222 410,30 zł, a rozchody 278 731,90 zł. 

Z analizy w zakresie dochodów i kosztów gospodarki odpadami komunalnymi wynika, że 

dochody osiągnięto na poziomie 727 531,69 zł, poniesiono natomiast wydatki w kwocie 

771 156,00 zł.  

Stan zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na konie okresu sprawozdawczego wynosi 

185 705,10 zł, co stanowi 0,74% wykonanych dochodów. W roku 2019 nie były zaciągane 

żadne nowe kredyty i pożyczki.  

Pani Skarbnik zwróciła się z pytaniem, czy są jeszcze, jakie pytania do sprawozdania w 

wykonania budżetu za 2019 rok.  Nikt się nie zgłosił. 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rogów za rok 2019 i 

zarządził głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, uchwała została podjęta 

jednogłośnie. Przewodniczący przedstawił wyniki głosowania stwierdzając podjęcie 

uchwały. 

 

Ad 7. Przewodniczący zwrócił się o zabranie głosu do Pani Skarbnik.  

Pani Skarbnik poinformowała, że posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się w dniu 28 

maja 2020 r. gdzie członkowie komisji dokonali analizy oraz oceny wykonania budżetu za 

rok 2019. Pani Skarbnik przedstawiła załącznik do Uchwały Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Rogów – wniosek w sprawie udzielania absolutorium Wójtowi Gminy Rogów z 

tytułu wykonania budżetu za 2019 rok.  
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Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za rok 2019, 

przygotowała wniosek do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za rok 

2019 podejmując uchwałę nr 1/2020 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rogów z dnia 28 

maja 2020 r. w sprawie przyjęcia wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Rogów 

absolutorium za 2019 rok. Poinformowała radnych, iż komisja wystąpiła do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi o zaopiniowanie tego wniosku. 

W odpowiedzi Regionalna Izba Obrachunkowa przesłała uchwałę Nr III/124/2020 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 4 czerwca 2020 r. w 

sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rogów w sprawie 

absolutorium za 2019 rok, w której pozytywnie zaopiniował wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Rogów o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Rogów za 2019 rok.. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Nikt z radnych nie zgłosił się. 

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta 

Gminy, następnie zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos, lub ma pytania w sprawie 

projektu uchwały. Nikt z radnych się nie zgłosił, wobec czego i zarządził głosowanie. W 

głosowaniu udział wzięło 15 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący przedstawił wyniki głosowania stwierdzając podjęcie uchwały. Na koniec 

złożył gratulacje Wójtowi. 

Pan Wójt podziękował radnym za udzielenie absolutorium, powiedział, że sesja 

„absolutoryjna” jest dla niego szczególnym momentem, jest podsumowaniem budżetu za 

zeszły rok. Podkreślił fakt jednogłośnego podjęcia uchwały, stwierdził, iż wypracowanie 

modelu wspólnego działania organów gminy, pozwoliło na realizację zaplanowanych 

inwestycji. Przedstawił prezentację obrazującą wzrost dochodów i wydatków budżetowych 

Gminy Rogów na przestrzeni ostatnich lat, zaznaczając, iż w głównej mierze, ta zmiana 

odnosi się do wydatków inwestycyjnych. 

 

Ad 8. Projekt uchwały sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przedstawiła 

Pani Świderek. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania w sprawie projektu uchwały, nikt się nie 

zgłosił. Pan Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym uchwała została podjęta 

jednogłośnie (głosowało 15 radnych). 

 

Ad 9. Projekt uchwały sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

gminnej przedstawiła Pani Świderek. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania w sprawie projektu uchwały, nikt się nie 

zgłosił. Pan Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym uchwała została podjęta 

jednogłośnie (głosowało 15 radnych). 

 

Ad 10. Projekt uchwały sprawie aktualizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest dla Gminy Rogów” przedstawiła Pani Sekretarz. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania w sprawie projektu uchwały, nikt się nie 

zgłosił. Pan Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym uchwała została podjęta 

jednogłośnie (głosowało 15 radnych). 

 

Ad 11. Projekt uchwały sprawie petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego 

(wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”) przedstawił Radosław Lewandowski. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania w sprawie projektu uchwały, nikt się nie 

zgłosił. Pan Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym uchwała została podjęta 

jednogłośnie (głosowało 15 radnych). 
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Ad 12. Projekt uchwały sprawie zmiany w budżecie Gminy Rogów na 2020 rok 

przedstawiła Pani Skarbnik.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania w sprawie projektu uchwały, nikt się nie 

zgłosił. Pan Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym uchwała została podjęta 

jednogłośnie (głosowało 15 radnych). 

 

Ad 13. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rogów na lata 2020 – 2028 przedstawiła Pani Skarbnik. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania w sprawie projektu uchwały, nikt się nie 

zgłosił. Pan Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym uchwała została podjęta 

jednogłośnie (głosowało 15 radnych). 

 

Ad 14. Pan Słaby zapytał o budowę drogi w Romanówku. 

Pan Wójt odpowiedział, że dotychczasowe przetargi przyniosły oszczędności, dzięki 

którym Gmina będzie mogła wprowadzić jedno lub dwa drogowe zadania inwestycyjne. 

Pan Rosiak zapytał, czy istnieje możliwość wysypania kruszywa na drodze w Jasieniu  

i odprowadzenia wody do rowu. 

Pan Wójt odpowiedział, że najpierw sprawdzi sytuacje na miejscu. 

 

Ad 15. Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chce zgłosić uwagi do protokołu  

z sesji nr XIX/2020 Rady Gminy. Nikt nie zgłosił uwag. 

 

Ad 16. Zamknięcia obrad sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy. 

 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 11: 10, zakończyła o godzinie 12:05. 
 

 

 

Protokółował:       Przewodniczący Rady Gminy Rogów: 

 

Radosław Lewandowski     Robert Góra 

 


